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Förkortad översättning: 
Hultsberg den 15 februari 1948

Till
Ordföranden i Skolkommissionen 
vid Estniska Kommittén.

Ber fa besvära Eder i följande angelägenhet.
Jag med familj bor ute i Varaland, i Vase samhälle, vilket 

ligger vid järnvägslinjen Karlst&d-Kristinehamn. Härmaste stad är* 
Kristinehamn, 26 km fran Vase. I avsaknad av någon närraareliggande 
läroanstalt bevistar min dotter Lilian, f. den 27/3 3.932, sedan 
sistliden h ”st Läroverket i Kristinehamn, vart hon åker tåg dagli
gen. Hon är en av sin klass (l-4) bästa elever. Förra hösten upp
manades föräldrarna ansöka ora stipendium och resepengar för sina 
barn, vilket vi gjorde i rätt Tid, varvid vi av rektorn för skolan 
fick bekräftelsen att Mallt är i ordning". Svaret blev emellertid 
avslag för min dotters vidkommande. Bland de lyckligare finras t. 
ex. en finsk flicka (erhöll Kr.500:- i stipendium), söner till fab
rikörer, m.fl. , varf ör jag icke kunde fundera ut anledningen till 
avslaget, och vände mi er till rektorn med skriftlig förfrågan. Rek
torn skriver (se bil.) att min dotter icke ver den enda, vars an
sökan avböjdes. -Tig veterligen torde det finnas lagligt stadgat 
att alla skolgående barn få sing resekostnader och lunch bestridna 
ev staten, vilket bekräftades i Arbetsförmedlingen, nämligen att 
min dotter torde vara berättigad till Kr.125.» i reseersättning.
Son till härvarande estnisk pastor Rebane, som går i klass 1-5, er
håller både resepengar, stipendium och dessutom kostnadsfria skol
böcker/.

Rektorn förefaller ha ställt sig tämligen passivt i ärendet, 
föreslår endast hänvändelse till Studielånenämnden. Arbetsförmedlin- 
EËIL påpekade emellertid att mycket beror på rektor och det förslag 
hap fran sin sida gör i dylika angelägenheter. Av hans brevkort 
förstår jag att han gjort allt han kunnat. Jag ber emellertid få 
påpeka, att jrg har inga som helst tillgångar, uppehåller familjen 
endast med mitt arbete av grovere slag vid härvarande grynverk. Som 
motorist^tjänar jag Kr.84.85 per vecka, varav skatt blir Kr.8.- 
Resten får forsla för familjens alla behovi Jag har 3 barn, dotter 
Lilian och 2 pojkar, varav den äldre går i härvarande folkskolas 
klass V, a lltsa rn p en sålunda 5 personer. Makan har inga inkomster. 
Jag vill tro att lagen if råga gör icke skillnad mellan svenska och 
utländska skolbarn. I motsatta fall bleve min dotter tvungen sna
rast avbryta sin skolgång som dock är av stort värde både för henne 
och vår familj.
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